
OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007 - L.R. n. 9 del 24 dicembre 2010 
Decadenza dell'autorizzazione all'esercizio presidio sanitario gestito dall 'Associazione Nazionale per la lotta
contro le Microcitemie in Italia - ANMI Onlus, con sede in Roma, Via Galla Plaeidia 28/30 - ASL Roma 2
(ex RMB) .

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I, e ss.mm.ii.;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della

Regione Lazio , Dott. Nicola Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario prev isti nel piano di rien tro dai disavanzi
regionali ne l settore sani tario;

- la delibera del Consiglio dei Min istri de l l " dicembre 20 14 con la quale l' Ar ch. Giovanni Bissoni
è stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR
della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione
dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissari ale , ai sensi dell a
deliberazione del Consiglio dei Ministri del21 marzo 2013;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 200 7, n. 2 , e successive mod ifiche e integrazioni ;
- il Decreto del Co mmissario ad Act a n. U0090 del IO novembre 2010 concernente l'approvazione

de i requi siti minimi autorizzativi per l'eserciz io delle attività sanitarie e soc io sanitarie, con il
quale è stato avviato, tra l' altro, il procedimento di accreditamento defin itivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 II che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 IO;

- il Decreto del Commissario ad Act a n. U00247/2014 che approva i Pro grammi Op erativi 2013
20 15;

VISTA l'autorizzazione del Comune di Roma rilasciata in data 9/10/1993 con cui si autorizza
l'Assoc iazione Nazionale per la lotta contro le Microcitemie in Italia - ANMI On1us, con sede in Roma, Via
Galla Placidia 28/30 all'apertura ed all'esercizio di un laboratorio di analisi chimico cliniche con una sezione
aggregata di radio immunologia, laboratorio analisi in vitro con iodio 125 pari a 10mCi annui H3 pari a
5mCi annui;

RILEVATO che dall'Associazione Nazionale per la lotta contro le Mierocitemie in Italia - ANMI Onlus,
con sede in Roma, Via Galla Placidia 28/30 ha effettuato, per la conferma dell'autorizzazione all'esercizio
dell' attività sanitaria la registrazione nella piattaforma SAASS, ai sensi del DCA U0090/20 IO, ma non ha
inserito la documentazione richiesta, ragion per cui la procedura è da considerarsi inadempiuta;;

VISTO il D.CA U00309 del 3/10/2014 concernente "Associa zione Na zio nale per la Lotta contro le
Microcitemi e in Itali a ONLUS (d i seguito ANMI): approvazione del progetto "Programma
integrato di interventi di prevenzione, ass istenza ed attività scientifica diagnostica ed
epidemio logica per le patologie emo globiniche nel Lazio 20 14"; finanziamento del programm a di
attiv ità per l' anno 2014, per la somma di € 1.651.000,00, Cap. HII 722 de l Bilancio Regionale, Es.
Fin. 20 14" ;

CONSIDERATO che la Regione Lazio non può finan ziare , com e previsto da l Piano di Rientro ,
att ività non previste dai LEA o non supportate da documenti di indiri zzo quale il Piano Nazionale

Pagina 2 13 ~



----".

de lla Prevenzion e che per il quinquennio 20 14-20 18 non fa menzione d i sc reen ing di popolazione
per talc pa tologia;

VISTA la nota prot , 393816 del 20/7/2015 con cui l'Area Autorizzazione e Accreditamento 
Completamento adempimenti legge 12/2011, preso atto che "A.M .N.1. Onlus non risulta accreditata con il
S.S.R. e non ha completato la procedura della piattaforma S.A.A.S.S., prevista dal DCA n. 90/2010,
fattispecie questa che determina la decadenza del titolo autorizzativo, ha richiesto all'ASL Roma 2 (ex
RMB), di effettuare un sopralluogo presso la sede del Centro sito in Roma , Via Galla Placidia, 28/30, al fine
di verificarne l'apertura e l'operatività;

VISTA la nota prot . 59557 del 31/7/2015, acquisita al protocollo regionale in data 13/8/2015 - n. 444838,
con cui L'AS L Roma 2 (ex RMB) comunica che a seguito di sopralluogo effettuato in data 28/7/20 15la
struttura sita in Via Ga lla Placida 28/30, è risultata chiusa;

RIT ENUTO , per quanto sopra rappresentato, di disporre, ai sensi dell' art . 9, comma 3, della L.R. n. 4/2003
e dell ' art. 17, comma l , del R.R. n. 2/2007, la decadenza dell' autorizzazione all' esercizio dell'attività
sanitaria, ovvero, della procedura di conferma dell'autorizzazione all 'esercizio definita dalla piattaforma
info rma tica SAASS, per il p residio sanitario gestito dall 'Associazione Naz iona le per la lotta contro le
Microcitemie in Italia - ANMI Onlus, con sede in Roma, Via Galla Placidia 28/30 - ASL Roma 2 (ex
RMB);

DE CRETA

per le motivazioni espresse in premessa che formano parte integrante del presente provvedimen to:

di disporre, ai sensi dell'art. 9, comma 3, della L.R. n. 4/2003 e dell'art. 17, comma l , de l R.R. n. 212007, la
decadenza dell 'autorizzazione all 'esercizio dell'attività sanitaria, ovvero, de lla procedura di conferma
dell'autorizzazione al l'eserc izio defi nita dalla piattaforma informatica SAASS, per il presidio sanitario
gest ito dall' Associazione Nazionale per la lotta contro le Microcitemie in Italia - ANMI Onlus, con sede in
Roma, Via Galla Placidi a 28/30 - ASL Rom a 2 (ex RM B).

Il presente provvedimento sarà trasmesso al rappresentante legale della struttura , all' AS L Roma 2 (ex
RMB)e al Comune di Roma .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termi ne di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al capo de llo Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

~OOI" Zm,",,'" "'- '
/ ~'<.~ C<)Q/\.. v \ .

I . Pagina 3 13 a




